

Số: /KH-UBND

*Tp Lào Cai, ngày tháng 5 năm 2022*

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Hội nghị sơ kết 3 năm thực hiện phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” và sơ kết công tác thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm 2022 của thành phố Lào Cai**

Căn cứ Kế hoạch số 312/KH-UBND ngày 10/10/2019 của UBND tỉnh Lào Cai về triển khai phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” trên địa bàn tỉnh Lào Cai giai đoạn 2019 – 2025 và Công văn số 355/SNV-TĐKT ngày 18/4/2022 của Sở Nội vụ tỉnh Lào Cai về sơ kết 3 năm thực hiện phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở”;

Căn cứ Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 09/02/2022 của Khối thi đua các huyện, thành phố, thị xã về hoạt động Khối thi đua các huyện, thành phố, thị xã năm 2022.

UBND thành phố Lào Cai xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết 3 năm thực hiện phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” và sơ kết công tác thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm 2022 của thành phố Lào Cai với các nội dung như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Đánh giá 03 năm kết quả tổ chức thực hiện phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” giai đoạn 2019 – 2025.

- Đánh giá kết quả tổ chức triển khai các phong trào thi đua, công tác khen thưởng của thành phố Lào Cai 6 tháng đầu năm và đề ra phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022.

- Hội nghị sơ kết 03 năm thực hiện phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” và sơ kết công tác thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm 2022 của thành phố Lào Cai được tổ chức an toàn, đúng các quy định phòng chống dịch bệnh Covid-19, tiết kiệm và phù hợp với điều kiện thực tế.

- Các đơn vị được phân công nhiệm vụ có trách nhiệm tham gia tổ chức Hội nghị theo đúng kế hoạch.

#### **II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN**

**1. Thời gian:** 1/2 ngày, dự kiến tổ chức trước ngày 31/5/2022.

*(Khi có lịch tổ chức hội nghị chính thức, UBND thành phố Lào Cai sẽ có giấy mời cụ thể sau).*

**2. Địa điểm:** Trung tâm Hội nghị thành phố Lào Cai, phường Kim Tân, thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai.

**3. Thành phần tham dự:** Dự kiến 120 đại biểu

- + Thường trực Thành ủy, HĐND, Lãnh đạo UBND thành phố;
- + Thành viên Hội đồng TĐKT thành phố;
- + Công an thành phố; Ban Chỉ huy Quân sự thành phố; Đoàn Biên phòng Cửa khẩu Quốc tế Lào Cai ;
- + Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và Trưởng các đoàn thể thành phố;
- + Văn phòng Thành ủy; Văn phòng HĐND & UBND thành phố;
- + Lãnh đạo các phòng chuyên môn thành phố; Lãnh đạo các đơn vị sự nghiệp thành phố;
- + Chủ tịch UBND các xã, phường; Công chức phụ trách công tác TĐKT của 17 xã, phường; Đại diện cho tập thể và cá nhân điển hình tiên tiến của 17 xã, phường;
- + Lãnh đạo và chuyên viên phòng Nội vụ thành phố.

### **III. NỘI DUNG**

- Tổ chức Hội nghị sơ kết 03 năm thực hiện phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” và sơ kết công tác thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm 2022 của thành phố Lào Cai gồm những nội dung sau:

- + Phát biểu khai mạc.
- + Báo cáo sơ kết 03 năm thực hiện phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” và sơ kết công tác thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm 2022 của thành phố Lào Cai *(Nội dung này sẽ tổng hợp trình chiếu phóng sự tại Hội nghị, không tiến hành đọc báo cáo, tài liệu sẽ phát cho các đại biểu tham dự Hội nghị).*
- + Các kiến nghị, đề xuất của các cơ quan, đơn vị, xã phường trong công tác thực hiện phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” và các phong trào thi đua do tỉnh và thành phố phát động
- + Tham luận của các điển hình tiên tiến *(do UBND thành phố Lào Cai lựa chọn).*
- + Phát biểu của Thường trực Thành ủy Lào Cai.
- + Tuyên dương, khen thưởng điển hình tiên tiến trong 03 năm thực hiện phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở”.
- + Kết luận và bế mạc Hội nghị sơ kết.
- + Mời đại biểu dự giao lưu ẩm thực

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Đối với các cơ quan, đơn vị, xã phường**

- Xây dựng báo cáo sơ kết 03 năm thực hiện phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” và sơ kết công tác thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm 2022 của đơn vị.

- Chuẩn bị nội dung thảo luận tại Hội nghị; lựa chọn chủ đề chuẩn bị bài tham luận của điển hình tiên tiến để tham luận tại Hội nghị.

### **2. Phòng Nội vụ thành phố**

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan có liên quan chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội nghị: Chuẩn bị báo cáo sơ kết 03 năm thực hiện phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” và sơ kết công tác thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm 2022 của thành phố Lào Cai; xây dựng chương trình, bài phát biểu khai mạc, bế mạc hội nghị; tổng hợp các ý kiến tham gia vào dự thảo báo cáo, các kiến nghị, đề xuất, những khó khăn vướng mắc trong quá trình tổ chức triển khai công tác thi đua khen thưởng của các cơ quan, đơn vị và xã, phường để trình bày, thảo luận tại Hội nghị.

- Lập dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị gửi phòng Tài chính và Kế hoạch thành phố thẩm định.

### **3. Văn phòng HĐND và UBND thành phố**

Thực hiện công tác tổ chức Hội nghị; chủ trì phối hợp cùng Phòng Nội vụ thành phố chuẩn bị hội trường và các điều kiện phục vụ Hội nghị.

### **4. Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố**

Thẩm định dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị trình UBND thành phố xem xét phê duyệt.

### **5. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền thông thành phố**

- Phối hợp với Phòng Nội vụ chuẩn bị phóng sự chung về việc tổ chức thực hiện sơ kết 03 năm thực hiện phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” và sơ kết công tác thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm 2022 của thành phố Lào Cai; Phân công cán bộ kỹ thuật biên soạn, cung cấp các thông tin thời sự, các gương điển hình tiên tiến, các sự kiện phù hợp với từng nội dung của Hội nghị.

- Trình chiếu phóng sự tại Hội nghị; cử phóng viên đến để đưa tin về Hội nghị.

- Chủ trì phối hợp với phòng Giáo dục và Đào tạo chuẩn bị các tiết mục văn nghệ biểu diễn khai mạc Hội nghị và biểu diễn tại chương trình giao lưu trước ngày Hội nghị (05 - 07 tiết mục).

### **6. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố**

- Cử công chức và viên chức tham gia phối hợp với phòng Nội vụ thành phố trong công tác khen thưởng và chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị (bố trí 01 công chức và 04 viên chức).

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền thông thành phố cử đội văn nghệ tham gia luyện tập và chuẩn bị các tiết mục văn nghệ để phục vụ Hội nghị.

## **7. Trung tâm Y tế thành phố**

Cử cán bộ Y tế và bố trí các trang thiết bị y tế cần thiết để bảo đảm công tác phòng chống dịch bệnh Covid 19 tại Hội nghị.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết 03 năm thực hiện phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” và sơ kết công tác thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm 2022 của thành phố Lào Cai. UBND thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các nhiệm vụ được giao. Trong quá trình thực hiện có khó khăn vướng mắc kịp thời báo cáo về UBND thành phố (*qua Phòng Nội vụ*) để điều chỉnh bổ sung./.

### ***Nơi nhận:***

- TT. TU, HĐND TP;
- Ban Thi đua & Khen thưởng tỉnh;
- Lãnh đạo UBND TP;
- Các Ban Đảng TU;
- Ủy ban MTTQVN TP;
- Các Đoàn thể TP;
- Công an thành phố;
- Ban Chỉ huy Quân sự thành phố;
- Các phòng chuyên môn Tp
- Các đơn vị sự nghiệp Tp;
- UBND các xã, phường;
- Lưu VT, NV.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Hoàng Đăng Khoa**

## CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị sơ kết 03 năm thực hiện phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” và sơ kết công tác thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm 2022 của thành phố Lào Cai

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày tháng năm 2022 của UBND thành phố Lào Cai)

STT	Thời gian	Nội dung chương trình	Người thực hiện
1	13h30 - 14h00	Văn nghệ chào mừng	Trung tâm VH- TT-TT, Phòng Giáo dục và Đào tạo
2	14h00'- 14h15'	Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Văn phòng HĐND& UBND
3	14h15'- 14h25'	Khai mạc Hội nghị	Đ/c Chủ tịch UBND thành phố Lào Cai
4	14h25'- 14h45'	Báo cáo sơ kết 03 năm thực hiện phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” và sơ kết công tác thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm 2022 của thành phố Lào Cai	Phóng sự của Trung tâm VH- TT-TT thành phố
5	14h45'-15h30'	Tham luận của các đại biểu điển hình tiên tiến trong 03 năm thực hiện phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở”	Đại biểu điển hình tiên tiến ( khoảng 05 – 07 tham luận)
6	15h30'-16h00'	Thảo luận của đại biểu các cơ quan đơn vị và xã, phường trong triển khai thực hiện các phong trào thi đua	Đ/c Chủ tịch UBND thành phố Lào Cai
6	16h00'- 16h15'	Phát biểu của lãnh đạo	Thường trực Thành ủy Lào Cai
7	16h15 - 16h40'	Tuyên dương khen thưởng điển hình tiên tiến	Chủ tịch UBND thành phố Lào Cai
8	16h45'	Bế mạc	Chủ tịch UBND thành phố Lào Cai
9		Mời đại biểu dự giao lưu ẩm thực	